

國立聯合大學通識教育「自主學習」課程實施要點條文修正對照表

修正條文	現行條文	說明
三、自主學習課程之開設採演講或活動參與認證方式，學生於畢業前必須參與各類自主學習課程至少修滿一學分。授課時數一小時核計零點零五學分為原則，即以二小時核計零點一學分，單一課程採計以四小時為上限，累積滿一學分後即可認列為自主學習課程學分。轉學生可以原就讀學校相關通識學分抵免。	三、自主學習課程之開設採演講或活動參與認證方式， <u>由各學院、學系及各單位辦理演講或活動，提供全校學生自由報名選聽，並由通識教育中心認證</u> 。學生於畢業前必須參與各類自主學習課程至少修滿一學分。授課時數一小時核計零點零五學分為原則，即以二小時核計零點一學分，單一課程採計以四小時為上限，累積滿一學分後即可認列為自主學習課程學分。轉學生可以原就讀學校相關通識學分抵免。	自主學習的辦理單位於現有第四條以及新增第五條部分詳細說明，故予以刪除畫線部分文字。
五、基於實踐全人教育的理念，促使學生透過多元學習，以增進學生涉略更豐富的知識領域，課程非僅侷限於校內各單位舉辦的演講或學習活動，通識教育中心將蒐集並篩選國內各級單位所舉辦的學術或藝文活動，公告於通識教育中心網頁，供學生們參考及參與。	五、本要點經通識教育中心課程委員會通過，送共同教育委員會課程委員會、校課程委員會、教務會議通過後實施。	新增訂第五條條文，原條文改列第七條。
六、選修自主學習課程於單一學期內未到課且未自行退選課程累積達三次者，該學期將停止系統線上選課權利，以維護其他同學選課之權益。被停權的學生如於該學期中欲選修自主學習課程，則須至現場排隊候補。		新增第六條條文。

## 國立聯合大學通識教育「自主學習」課程實施要點

108學年第2學期第1次通識教育中心課程委員會通過

108學年第2學期第1次共同教育委員會課程委員會通過

108學年第2學期第1次校課程委員會通過

108學年第2學期第1次教務會議通過

109學年第2學期第1次通識教育中心課程委員會通過

109學年第2學期第1次共同教育委員會課程委員會通過

109學年第2學期第1次校課程委員會通過

109學年第2學期第1次教務會議通過

110學年第1學期第1次通識教育中心課程委員會通過

110學年第1學期第1次共同教育委員會課程委員會通過

- 一、依據國立聯合大學共同教育委員會通識教育實施辦法訂定本要點。
- 二、為凸顯本校特色與拓展學生跨領域知識，改善通識教育品質及學生學習自由度，特開設本課程。
- 三、自主學習課程之開設採演講或活動參與認證方式，學生於畢業前必須參與各類自主學習課程至少修滿一學分。授課時數一小時核計零點零五學分為原則，即以二小時核計零點一學分，單一課程採計以四小時為上限，累積滿一學分後即可認列為自主學習課程學分。轉學生可以原就讀學校相關通識學分抵免。
- 四、自主學習課程為全校性通識教育課程，為使學生多元自主學習，全校各學院、學系、各單位應多予開設辦理相關演講或活動。
- 五、基於實踐全人教育的理念，促使學生透過多元學習，以增進學生涉略更豐富的知識領域，課程非僅侷限於校內各單位舉辦的演講或學習活動，通識教育中心將蒐集並篩選國內各級單位所舉辦的學術或藝文活動，公告於通識教育中心網頁，供學生們參考及參與。
- 六、選修自主學習課程於單一學期內未到課且未自行退選課程累積達三次者，該學期將停止系統線上選課權利，以維護其他同學選課之權益。被停權的學生如於該學期中欲選修自主學習課程，則須至現場排隊候補。
- 七、本要點經通識教育中心課程委員會通過，送共同教育委員會課程委員會、校課程委員會、教務會議通過後實施。